
1/2

Britské sankce nepoškodily Rusko – britský poslanec
rt.com/business/596802-british-sanctions-failing-harm-russia/

Ruská ekonomika roste rychleji než ekonomika západních zemí, připustil předseda
užšího výboru ministerstva financí

Vysoký britský poslanec a předseda užšího výboru ministerstva financí připustil, že
sankce vůči Rusku nefungují, protože ekonomika země roste rychleji než mnoho dalších
na Západě.

Harriet Baldwinová v pondělí pro Financial Times řekla, že sankce nedokázaly oslabit
Rusko, protože Moskva našla způsoby, jak je obejít. 

„Panuje všeobecná shoda, že sankce nefungují ve smyslu jejich deklarovaného záměru –
způsobují skutečné problémy ruské ekonomice,“ řekla.

MP se odvolal na nejnovější prognózu, kterou začátkem tohoto měsíce vydal
Mezinárodní měnový fond (MMF). Předpověděla, že ruská ekonomika letos poroste o 3,2
%, což je více než v USA, Velké Británii, Německu a Francii.

Baldwin předsedá výboru ministerstva financí, který má za úkol prozkoumat, zda se
britskému programu ekonomických sankcí podařilo snížit moskevské exportní příjmy. V
únoru zahájila vyšetřování této záležitosti a v úterý se očekává, že poslanci uspořádají
ústní dokazování.

Výbor již obdržel písemné důkazy, které podle FT naznačují, že k obcházení sankcí je
zapotřebí „rozsáhlejší přístup“ . Vyšetřování má o svých zjištěních informovat v červenci.

ČTĚTE VÍCE: Rusko bude řešit sankce EU na operace LNG – Kreml
Británie spolu s USA a Evropskou unií zahájila v roce 2022 po zahájení speciální
vojenské operace Moskvy na Ukrajině bezprecedentní sankční kampaň proti Rusku.
Západní státy se zaměřily na ruský finanční a průmyslový sektor a zakázaly nebo omezily
obchod se surovinami a energetickými zdroji, které zajišťují většinu ruských exportních
příjmů. Baldwin poukázal na to, že některá omezení jsou stará více než dva roky.

 

https://www.rt.com/business/596802-british-sanctions-failing-harm-russia/
https://www.rt.com/business/596669-russia-tackle-eu-sanctions-lng/


2/2

„Čím déle jsou sankce uplatňovány, tím více způsobů, jak je lidé najdou, je obejít, a je
zcela zřejmé, že obchodní vzorce se mění, aby přesně to umožňovaly,“ řekla.

Londýn zakázal dovoz ruských ropných produktů v prosinci 2022. Nicméně mezera v
legislativě umožnila Spojenému království pokračovat v nákupu ruské ropy. The Guardian
minulý týden uvedl, že britský dovoz rafinované ropy z Indie, Číny a Turecka – které
Moskva zásobuje surovou – za poslední dva roky dramaticky vzrostl. Ruská ropa
rafinovaná v jiné zemi se již nepovažuje za pocházející z Ruska, což jí umožňuje vyhnout
se zákazu obchodu, vysvětlil deník.

Moskva opakovaně prohlásila, že se přizpůsobila západním sankcím vůči svým kritickým
průmyslovým odvětvím a stala se soběstačnější. Vysoké ceny ropy umožnily Rusku
udržet si silné příjmy z vývozu ropy.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní sekci RT

https://www.rt.com/business/

